Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
 Совет сельского поселения «Хила»
Шестого созыва

Решение

26.10.2021г.                                                                                               № 08-20
п/ст. Ага

Об утверждении размера платы за текущее содержание многоквартирных домов жилого фонда Министерства Обороны Российской Федерации, расположенного на территории СП «Хила» (гарнизоны Ага и Остречная)
на 2022 год

На основании заключенного договора между Министерством обороны Российской Федерации и Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (далее – ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России) от 26.09.2017 г. № 3-УЖФ/ВВО-1 (далее - № 3-УЖФ/ВВО-1) с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в специализированном жилищном фонде, руководствуясь статьей 156 Жилищного Кодекса РФ, правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением правительства РФ от 13.08.2006 г.№ 491, письмом Министерства регионального развития № 6175-АД/14 от 06.03.2009 г. «Об установлении органами местного самоуправления размера платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений государственного жилищного фонда».
Совет сельского поселения «Хила»
Решил:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда Министерства Обороны Российской Федерации с 01 января 2022 года.
Текущее содержание жилого фонда:
- благоустроенные дома – 17,20 руб/м2;
-  неблагоустроенные дома – 12,40 руб./м2.
2. Разместить настоящее решение на сайт Администрации сельского поселения «Хила».
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Хила» 			Б-Д.Д. Бальжинимаев

Председатель
Совета сельского поселения «Хила»                            И.В. Шагдарова